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Společně pro budoucnost

Vážení spoluobčané,

jsem hrdý, že jako celostátní volební lídr mohu reprezentovat náš program a kandidáty
v každém ze čtrnácti krajů.Zároveň jako uchazeč o post premiéra cítím osobní závazek
vůči všem občanům České republiky. Můj sli Vám má podobu pěti premiérských priorit.
Mými prioritami,pokud uspěji, bude růst počtu pracovních příležitostí, boj s korupcí a kri-
minalitou, podpora rodiny a vzdělání, skoncování s byrokracií a posílení postavení Česka
v Evropské unii a ve světě. Stručně je mohu nazvat Pět Premiérských P: Práce, Právo, Pod-
pora rodiny, Protibyrokratický boj, Prestiž v zahraničí.
Proč premiérské priority? Mám pocit, a víc než jen pocit, že z naší politiky se vytrácí vě-

domí osobní odpovědnosti, že za objektivní komplikace s čím dál složitější vládní agendou a s nutnými kompromisy se skrý-
vá osobní neschopnost a neochota stát za vlastním slovem.
Jsem přesvědčen, že se nelze donekonečna schovávat za nové a nové interpretace volebních slibů, svalovat vinu za jejich
neplnění na menší koaliční partnery, či dokonce na opozici. Občané mají právo vědět, koho volí, i bez studia stohů pro-
gramových materiálů a politologických pouček. Za náš program, připravovaný SPOLEČNĚ s řadou odborníků, profesních
skupin a občanských sdružení, musí někdo srozumitelným způsobem osobně ručit.
Proč právě těchto pět slibů? Za prvé jde o úkoly, jejichž plnění vyžaduje spolupráci celé vlády. Za druhé, bez plnění které-
hokoli z těchto bodů si nelze představit šťastnou budoucnost, alespoň pokud uvažujeme v delší perspektivě než jednoho
volebního období. Za třetí, ony premiérské priority vycházejí z našeho programu a zároveň respektují východiska progra-
mu potenciálního koaličního partnera.
Nakonec, ale ne v poslední řadě, oněch pět P vychází z mých osobních hodnot a priorit. Věřím, že normální je pracovat,
normální je nekrást, normální je žít ve šťastné rodině a mít rovnoprávný přístup ke vzdělání, normální je, aby stát sloužil
občanům, a ne naopak, a konečně je normální, když člověk cítí hrdost na vlastní zemi.
Za své premiérské priority zkrátka mohu ručit jako Mirek Topolánek, jako předseda a volební lídr ODS i jako případný před-
seda vlády.
Stejnou záruku integrity mohu dát za naše kandidáty, kteří na jedné straně reprezentují celostátní volební program,na stra-
ně druhé jsou to osobnosti, lidé zVašeho kraje, kteří léta žijí a pracují mezi Vámi. I tento přístup vychází z naší politiky, kte-
rá staví na jednotlivci, jeho svobodě a odpovědnosti, zároveň však nikomu neodpírá pomoc a oporu společenství.
Jako celostátní lídr spoléhám na každého z našich kandidátů a na druhé straně coby premiérský kandidát cítím závazek
vůči všem občanům.Ostatně parlamentní volby jsou okamžikem,kdy se jednotlivé roviny naší sounáležitosti – rodina, obec,
kraj, stát – prolínají a kdy každý jednotlivý hlas spoluutváří podobu příští vlády. Věřím, že to je také okamžik, kdy kromě
mnoha našich osobních a skupinových cílů můžeme sledovat cíl jediný: SPOLEČNĚ zamířit k budoucnosti.

Mirek Topolánek
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Jaký máte hlavní důvod pro to, abyste absolvoval dal-
ší volební kampaň?
Vstoupil jsem do politiky, abych mohl ovlivňovat věci, kte-
ré mi vadí. Nechtěl jsem jen tak „po hospodsku“ nadávat
na poměry. S tím také souvisí můj vstup do ODS, protože
ta byla nejaktivnější a chtěla provést opravdové změny, což
se jí podle mě při přechodu od socialismu hodně dařilo.
Po patnácti letech od vstupu do politiky mám ale pocit, že
se zase všechno vrací zpátky, že stát zase rozhoduje víc
o nás než my o něm.Takže se tomu chci vzepřít, chci za-
bránit tomu, aby se komunisté s podporou Jiřího Paroub-
ka dostali zpátky k reálné moci. A druhým důvodem je to,
že chci všem lidem v České republice přinést jasný důkaz,
že mnou navrhované ekonomické reformy budou fungovat
a budou přinášet plus opravdu pro každého.

Co bude vaším hlavním volebním tahákem? 
Své největší volební taháky jsem už představil v posledních
letech. Jsou to koncepty jednotné daně ve výši patnáct
procent, státem zaručeného příjmu jako existenční jistoty

Ing.Vlastimil Tlustý, CSc., 50 let
lídr volební kandidátky

■ Narodil se 19. 9. 1955, je ženatý, má jednu
dceru a žije ve Slaném.Vystudoval Fakultu me-
chanizační Vysoké školy zemědělské v Praze,
v letech 1980–1983 absolvoval řádnou aspiran-
turu ve Výzkumném ústavu zemědělské techni-
ky v Praze.Poté působil jako vědecký pracovník
a později odborný asistent na Vysoké škole ze-
mědělské.
■ V letech 1991–1992 byl náměstkem ministra
zemědělství České republiky. V roce 1992 byl
zvolen do České národní rady, od roku 1993 je
poslancem Parlamentu ČR. Jako stínový ministr
financí připravil komplexní návrh, který má
České republice zajistit moderní daňový, dů-
chodový a sociální systém.
tlusty@psp.cz, www.tlusty.cz

Ekonomické reformy 
pomohou všem



Volební magazín 2006

Společně pro Středočeský kraj

4

pro všech deset milionů českých občanů a moderního
důchodového systému, který pro současné seniory zna-
mená důchody vyšší o tisíc korun měsíčně a pro mladé li-
di jistotu, že i oni budou na stáří zajištěni.Všechny tyto ná-
vrhy mají vést k jasným cílům: poloviční nezaměstnanosti,
vyššímu hospodářskému růstu a stabilitě státních financí.
Pár perliček z tohoto programu i detailní propočty svých
návrhů si ale nechám jako překvapení až těsně před vol-
bami, aby mi to političtí konkurenti opět neukradli.
Pro střední Čechy máme několik návrhů, které budou ře-
šit naše největší krajské problémy:obecnou kriminalitu, do-
pravní problémy a lokální nezaměstnanost.Všechno rádi
každému vysvětlíme osobně asi na dvou stech akcích po
celých středních Čechách.

Daňové zákony a ekonomická témata nejsou obvykle
pro lidi tahákem a je obtížné je srozumitelně vysvětlit.
Jak o nich budete lidi chtít přesvědčit?
Za poslední rok jsem absolvoval přes pět set nejrůznějších
veřejných prezentací a tam jsem se naučil, že nejrozum-
nější je dávat lidem příklady. Jedním z nich například je, že
pokud máte dnes patnáct tisíc hrubého, tak neplatíte tři ti-
síce státu, jak se vám snaží lhát socialisté.
Ve skutečnosti si vás totiž firma cení na více než dvacet ti-
síc korun, protože za vás skrytě odvádí 35 procent zdra-
votní a sociální daně. Navíc musíte odečíst DPH a spo-
třební daně, takže vám z reálné mzdy dvacet tisíc zbude na
útratu okolo sedmi tisíc korun.
To je taky důvod, proč socialisté tolik touží po moci a ma-
jí tolik korupčních skandálů. Rozhodují totiž o třinácti ko-
runách z dvaceti a vám nechají jen korun sedm. My chce-

me ten poměr výrazně změnit, státu ubrat rozhodování.
Takovým příkladům snad každý rozumí.

Jste známým milovníkem citátů ze zákonů profesora
Parkinsona. Máte nějaký připraven pro voliče do le-
tošní kampaně?
Někteří lidé ten citát možná znají a nepřipadá jim, že má
úplně blízko k politice: „Každou novomanželku musíte co
nejrychleji po svatbě přesvědčit, že její manžel není nej-
lepší na světě. Že je pouze nejlepší z těch tří, pěti nebo
sedmi, kteří byli ochotni si ji vzít.“ A jak to souvisí s poli-
tikou? ODS není nejlepší na světě, se svým propracova-
ným programem a svými lidmi je pouze suverénně nej-
lepší ze stran, mezi kterými si letos v českých parla-
mentních volbách budete moci vybírat. Takže na to mys-
lete a dejte nám svůj hlas.
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Letos se nejvíc těším…
V politice na drtivé vítězství rozumných li-
dí ve volbách, na přípravu změn, které
zachrání Českou republiku, a na zasta-
vení plíživého návratu socialismu v jeho
nejhorší podobě. Ve sportu se těším, až
Česká republika zase uchvátí celý svět
nejen na květnovém mistrov-
ství světa v hokeji, ale hlavně
na červnovém mistrovství světa
ve fotbale. Osobně se těším,
jak budu fandit našim repre-
zentantům, a taky na zaslou-
ženou dovolenou s celou rodi-
nou.

Nejlépe si odpočinu…
Manuální prací, třeba při opra-
vách veteránů.

V důchodu se budu…
Věnovat opravám veteránů
a snad i vnoučkům.

V poslední době jsem se
nejvíc zasmál…
Když jsem viděl montážní fotku
Bohuslava Sobotky a Jiřího Pa-
roubka jako Otíka Rákosníka
a pana Pávka z filmu Vesničko
má středisková.

Nejvíc mě naštve…
Nespravedlnost na obyčejných
lidech, kteří nemají šanci se ni-
jak bránit.

V životě se řídím heslem…
Věřím v člověka.

Nejradši řídím…
Automobil Škoda Rapid a motocykl Har-
ley-Davidson. A letos se těším na dvoj-
kolo, které budu řídit s kolegyní Evou

Dundáčkovou při kampani po středních
Čechách.

Chtěl bych,aby si mě lidé pamato-
vali jako…
Normálního chlapa, který něco dobrého
udělal.

Vlastimil Tlustý:
Na hřišti vypouštím duši

Kandidát Občanské demokratické strany na ministra financí je obdivovatelem histo-
rických automobilů a milovníkem vtipných citátů profesora Parkinsona. Obojí chce vy-
užít při letošní volební kampani. Historické vozy a motocykly ho budou doprovázet při
akcích po celých středních Čechách a pomocí citátů chce vysvětlovat komplikovaná
ekonomická témata. „Po letošních volbách chci mít hlavně čisté svědomí, že jsem pro
úspěch ODS a lepší budoucnost všech Čechů udělal vše, co bylo v mých možnostech.
Takže do volební kampaně dám veškeré své síly, na politickém hřišti vypustím duši,“ ří-
ká Vlastimil Tlustý.
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1. Doprava

Zajištění dlouhodobého a udržitelného
růstu ekonomiky a zároveň i dobré do-
pravní  obslužnosti  pro občany i firmy
v našem regionu se neobejde bez zlep-
šení dopravní infrastruktury.

Pro oblast silniční dopravy to znamená:
● zajistit včasné a kvalitní  provádění
opravy silnic
● vybudovat silniční obchvaty obcí
a měst
● prosadit dokončení dálniční a rych-
lostní sítě silnic na území našeho regi-
onu.

V železniční dopravě prosadíme:
● maximální využití kapacity a husto-
ty železniční sítě, a to vzhledem k je-
jímu charakteru a vyšší ekologické še-
trnosti

● navrácení největší části nákladní do-
pravy na železnici.

V lodní dopravě chceme:
● obnovit vodní dopravu na Vltavě
a Labi, přičemž zlepšení plavebních
podmínek nesmí jít na úkor životního
prostředí.

2. Kriminalita

Cílem našich návrhů je, aby se každý ob-
čan dovolal ochrany a každý pachatel byl
potrestán.

Potřebné kroky vidíme:
● ve vytvoření jednoduché a systé-
mově provázané struktury policie, je-
jímž smyslem činnosti je sloužit
a chránit
● ve vzájemně se doplňující činnosti
městské, obecní a státní policie, pod-

statném zvýšení počtu příslušníků
v terénu
● v zaměření městské a obecní policie
na prevenci kriminálních deliktů.

3. Nezaměstnanost

Růst nezaměstnanosti je dlouhodobý pro-
blém. Vytvořit podmínky pro vznik no-
vých pracovních míst znamená:
● snížit cenu práce
● zajistit konkrétní a adresnou podpo-
ru ekonomicky aktivním občanům for-
mou státem zaručeného příjmu; ten
umožní vytvoření nových pracovních
míst, která v současné době nemohou
vznikat, neboť náklady na ně jsou vyšší
než hodnota odvedené práce  
● zjednodušit pracovní právo
● zjednodušit daňový systém
● podpořit ekonomickou aktivitu níz-
kými daněmi.

Programové priority ODS
Vážení občané,
Středočeský kraj je největším regionem v ČR.Má nejen spoustu přírodních i kulturních krás,
ale také slušných a pracovitých lidí. A především pro ně je určen regionální program ODS
pro volby do Poslanecké sněmovny. Pokud se ztotožňujete s vidinou světa, ve kterém hraje
prim svoboda jednotlivce,zodpovědnost, slušnost a pracovitost,a nikoli korupce,byrokracie,
stále větší moc státu nebo zadlužování, podpořte Občanskou demokratickou stranu.

ŽlebyKřivoklát
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4. Podpora podnikání

V této oblasti musíme:
● prostřednictvím hospodářské poli-
tiky garantovat prostředí, ve kterém
všechny subjekty trhu budou moci
sledovat své obchodní zájmy
● zjednodušit a zprůhlednit legislativu 
● zpružnit pracovní trh
● odstranit vysokou míru regulace
v rámci jednotlivých odvětví
● daňově zvýhodnit všechny subjekty,
nikoliv jen některé.

5. Zlepšování úrovně životního
prostředí občanů

V této souvislosti budeme prosazovat:
● integraci ochrany životního prostře-
dí do rámce všech technologických
procesů a hospodářských strategií

● harmonizaci působení přírodních sil
a lidské činnosti tak, aby byla v co nej-
vyšší možné míře zachována kvalita
krajiny 
● co možná nejvyšší míru prevence
v případech, kde mohou vzniknout
kolize mezi zájmy hospodářských
subjektů a ochranou přírodního pro-
středí
● budování nových kanalizačních sítí
a čističek odpadních vod
● podporu všem činnostem a aktivi-
tám, které povedou k zachování
a rozvoji rekreačního potenciálu
regionu.

6. Civilní ochrana

K prioritám dnešní společnosti patří ne-
jen ekonomická stabilita, ale také ochra-
na občanů v souvislosti se vznikem mi-

mořádných a krizových situací. Proto bu-
deme:
● programově a finančně podporovat
aktivity vedoucí k získání základních
znalostí, dovedností i správného způ-
sobu chování v případě vzniku mimo-
řádných situací
● získávat pro systém civilní ochrany
co nejvíce občanů i firem 
● organizovat skupiny občanů, které
budou kompetentní pro aktivní po-
moc při sebeochraně
● zlepšovat spolupráci mezi občany
a institucemi kraje a obcí v oblasti ci-
vilní ochrany
● vytvářet podmínky k zefektivnění
činnosti profesionálních záchranných
složek tak, aby byly minimalizovány
dopady mimořádných událostí na ži-
voty a zdraví obyvatelstva, na majetek
i životní prostředí.

Slapská přehrada
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Středočeští kandidáti ODS  

Slaný

50 let

poslanec
PS PČR

Ing.Vlastimil Tlustý, CSc.

Příbram

41 let

poslankyně
PS PČR

JUDr. Eva Dundáčková

Zadní Třebaň

39 let

poslanec
PS PČR

Ing. Jan Schwippel, CSc.

Kladno

47 let

poslanec
PS PČR

Ing. Jan Klas

Praha

41 let

poslanec
PS PČR

Jan Vidím

Černošice

39 let

místostarosta

Aleš Rádl

Kolín

39 let

podnikatel

Mgr. Ondřej Plašil

Uhlířské
Janovice

44 let

starosta

MVDr. Pavel Bohatec

Brandýs
nad Labem

38 let

poslanec
PS PČR

Petr Tluchoř

Příbram

42 let

starosta

Ing. Ivan Fuksa

Neratovice

27 let

manažer
centra
vzdělávání

Jan Morava

Nymburk

46 let

finanční 
ředitel

Ing. Miroslav Jeník
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do Poslanecké sněmovny

Benešov

62 let

stavební 
inženýrka

Ing.Vlasta Chromá

Poděbrady

58 let

starosta

Ing. Jozef Ďurčanský

Český Brod

35 let

místostarosta

Bc. Jakub Nekolný

Čistá

54 let

vedoucí 
Pozemkového
úřadu

Ing. Jiřina Fišerová, CSc.

Kladno-Dříň

59 let

náměstek 
primátora

Antonín Kajgr

Bělá pod
Bezdězem

45 let

starostka

Mgr. Daniela Vernerová

Čáslav

38 let

podnikatel

Ing. Robert Rada

Odolena
Voda

55 let

starostka

Eva Odehnalová

Statenice

54 let

vědecký 
pracovník

RNDr.Tomáš Vaněk

Nižbor

45 let

starostka

Kateřina Zusková

Libčice
nad Vltavou

46 let

starostka

Ing. Ilona Chrtová

Lešany

57 let

ředitelka
odboru
Kanceláře
prezidenta
republiky

PhDr. Libuše Benešová
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JUDr. Eva Dundáčková, 41 let
lídr kandidátky za oblast Příbram

Motto: „Svoboda a úcta 
k tradici“

Pravicová poslankyně, zastupitelka
města Příbrami, jedenačtyřicetiletá
právnička a matka dvou synů (Jan
1984, student VŠH Praha, Jakub 1995,
žák Waldorfské školy Příbram).
„Sudičky mi daly do vínku nespouta-
ného ducha, touhu po svobodě,cit pro
spravedlnost a potřebu stát při dru-
hých a být jim k užitku. Byla jsem vy-
chována v úctě k životu a touze po po-
znání.Přeji si, aby moji synové vyrůstali
svobodně, v otevřené demokratické
společnosti, která si váží každé poctivé

práce a která umí být solidární s po-
třebnými,“ říká Eva Dundáčková.
Profesní dovednosti a podnikatelskou
praxi zúročila někdejší komerční práv-
nička, později členka České advokátní
komory, v Ústavně-právním výboru
(1998 – dosud) a Mandátovém a imu-
nitním výboru Poslanecké sněmovny
PČR (předsedkyně 2002 – dosud).
Společenskou aktivitu zaměřila na po-
moc lidem v krizových situacích
a podporu charitativních projektů. Je
členkou Fondu ohrožených dětí,
Aliance proti domácímu násilí a kmot-
rou Dětského domova v Dubenci
u Příbrami.

Jan Vidím, 41 let
lídr kandidátky za oblast Mladá Boleslav

Motto: „Bezpečná vlast,
sebevědomá republika,
vzdělaná zem“

Největší bolestí současné politiky je
podle něj absence dlouhodobých
koncepcí a zaměřování se pouze na
krátkodobé problémy. Pochopitelně
to souvisí se čtyřletým volebním ob-
dobím, díky kterému se každá vláda
snaží o co nejviditelnější výsledky
v pokud možno co nejkratší době.
Na jasnou koncepci a směr, který by
našim občanům zajistil skutečně lepší
budoucnost, potom při takovém tem-
pu vlastně už nezbývá čas. Jan Vidím je
pevně přesvědčen, že český národ

může být daleko víc
než jen zdatným „za-
městnancem Evropy“,
jehož prosperita a jis-
toty stojí a padají s vý-
sledky mamutích zahra-
ničních společností.
A právě tento stav by
jako politik chtěl změ-
nit, bude-li zvolen do
sněmovny.Rád by, aby stále více a více
občanů naší krásné vlasti  bylo vlast-
níky, majiteli a zaměstnavateli. Záslu-
hou současné vládnoucí garnitury
a ekonomické síly velkých řetězců se
totiž podnikání a jeho rozvoj v tu-
zemsku nachází v těžkém útlumu.To-

to je ovšem jen první krok k dlouho-
dobému konceptu, který pracovně
nazývá „Česká republika – centrum
vědy, medicíny a odpočinku“.
Jeho specializací již delší dobu je pro-
blematika bezpečnosti občanů České
republiky a vnější ochrany státu.

Oblastní jedničky ODS 
Ve Středočeském kraji žije více než jeden milion lidí. Právě těm chceme touto cestou
představit občany, kteří jsou připraveni v nejvyšším českém zákonodárném sboru pro-
sazovat jeho další rozkvět.
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Ing. Jan Klas, 47 let
lídr kandidátky za oblast Kladno

Motto: „Slušnost,
důslednost 
a nadhled“

Ing. Janu Klasovi je 47 let
a má tři děti. Po ukončení
studia na ČVUT v Praze
pracoval deset let v bývalé
POLDI Kladno, převážně
v oboru silnoproudé elekt-
rotechniky. Do listopadu
1989 se politicky neangažo-
val. Zásadní politické změny
ho ale přivedly nejdříve do
Občanského fóra a v květnu
1991 vstoupil do ODS.
V červnu 1992 byl zvolen
do tehdejší České národní

rady, dnešní Poslanecké sněmovny
České republiky, kde se zabývá pro-
blematikou vnitřní bezpečnosti.
V případě svého zvolení v červno-
vých volbách by se rád tomuto té-
matu věnoval i nadále, protože je
přesvědčen, že současná situace
v policii, ve zpravodajských službách,
státním zastupitelství a soudnictví
není dobrá. Tyto instituce musejí ve
fungujícím demokratickém státě ga-
rantovat bezpečnost všem slušným
občanům v daleko větší míře, než je
tomu dosud.
Mezi jeho záliby a koníčky patří pře-
devším studium historie, rocková
hudba (hraje na bicí nástroje) a sport
(fotbal, squash, závody formule 1).

Petr Tluchoř, 38 let 
lídr kandidátky za oblast Praha-východ

Motto: „Skutečná solidarita 
je výrazně pravicovou 
hodnotou. Plošné uplácení
voličů musí být nahrazeno
účinnou pomocí těm,
kteří ji opravdu potřebují.“  

„Sociální a pravicové smýšlení nejsou
v rozporu,“ říká poslanec Parlamentu
ČR Petr Tluchoř za Občanskou de-
mokratickou stranu.
Petr Tluchoř je poslancem od čer-
vence 2004. Zabývá se především
zdravotnictvím a sociální politikou,
jednak jako poslanec a také jako člen
Výboru pro sociální politiku a zdra-
votnictví. Je jedním z nejtvrdších kri-
tiků kroků vlády sociální demokracie
v oblasti zdravotnictví. „Socialisté,
podporovaní komunisty, vracejí české

zdravotnictví před
listopad 1989.Tomu
je nutné se posta-
vit,“ prohlašuje.
Petr Tluchoř se
kromě poslanecké
činnosti věnuje také
práci ve svém stře-
dočeském regionu.
Je předsedou do-
zorčí rady Oblastní
nemocnice Kolín,
členem Komise pro zdravotnictví ra-
dy Středočeského kraje. Ani na své
rodné město nezapomíná, jako člen
zastupitelstva Brandýsu nad Labem -
Staré Boleslavi se podílí na komunál-
ní politice a rozvoji města.
Petr Tluchoř se dlouhodobě soustře-
ďuje i na charitativní aktivity coby
spolupořadatel kulturního festivalu

Hopsa hejsa do Brandejsa, jehož vý-
těžek již osm let pravidelně podporu-
je sbírku Pomozte dětem.

se představují voličům
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Oblastní jedničky ODS 

Motto: „Síla státu je tím 
větší, čím větší je důvěra 
svobodného občana v něj.“ 

Ing. Jan Schwippel, CSc., narozený
v roce 1966, je svobodný. Původním

vzděláním je inženýr chemie, obor
technologie výroby piva, ale prošel řa-
dou profesí a pracovních zařazení. Pů-
sobil postupně jako vědecký pracov-
ník, diplomat, pracovník Kanceláře
prezidenta Václava Klause a od roku

2004 je poslancem za Občanskou de-
mokratickou stranu.
Ve sněmovně prosadil dotaci pro
obec Otročiněves ve výši tři miliony
korun a za užitečné projekty pro Be-
rounsko a Hořovicko chce bojovat
i nadále. V poslaneckém klubu ODS
je považován za odborníka na oblast
zahraniční politiky, je spolupředklada-
telem osmi zákonů. Bude-li znovu
zvolen, chce prosazovat srozumitel-
nost a účelnost zákonů tak, aby stát
co nejméně zasahoval do života
a soukromí občanů.
Mezi jeho záliby patří zvířata, sport,
historie a cestování. Rád si zahraje
fotbal, a proto bude usilovně držet
palce našemu mužstvu na MS ve fot-
bale v Německu.

Aleš Rádl, 39 let
lídr kandidátky za oblast Praha-západ

Motto: „Taková pravidla,
která se opírají o dlouhou
lidskou zkušenost, mají
schopnost vytvářet stabilní
a úspěšná společenství.“

Aleš Rádl se narodil v roce 1966, byd-
lí v Černošicích a tam také působí ja-
ko místostarosta.Ve své veřejné čin-
nosti usiluje hlavně o to, aby se při
správě našeho státu uplatňovala pře-
devším zdravá, přirozená, jednoduchá
a srozumitelná pravidla. Svou činnost
proto chce kromě jiného zaměřit na
omezování uměle vytvářených překá-
žek, kterými si v chybné představě je-
jich nezbytnosti stále více pokřivuje-
me svůj svět a činíme ho zbytečně
složitým.Zároveň chce důrazně usilo-
vat o prosazování takových zákonů,

které se shodují s tím,
co je vnímáno jako
potřebné a spravedli-
vé.
Prostor pro fungující,
přátelskou a předví-
datelnou společnost
musí být vymezen
stanovením jasných
a jednoduchých po-
vinností na straně
jedné a jasných a jed-
noduchých práv na
straně druhé. Dosud
stále rozsáhleji uplatňovaný způsob
zmateného a nahodilého zákonodár-
ství k vytvoření takové společnosti
nevede.
Na jeho podporu se proto mohou
spolehnout všichni ti, kteří svým

osobním a chvályhodným úsilím vy-
tvářejí vhodné předpoklady nejen
pro lepší život svůj, ale nás všech,
a právem očekávají, že zákonodárci
jim a jejich státu v tomto počínání
pomohou.

Ing. Jan Schwippel, 39 let
lídr kandidátky za oblast Beroun
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se představují voličům
Mgr. Ondřej Plašil, 39 let
lídr kandidátky za oblast Kolín

Motto: „Nebojme se mít se
lépe! Modrá je dobrá.“

Mgr. Ondřeji Plašilovi je 39 let a bydlí
v Kolíně. Manželka, se kterou má dvě
dcery, pracuje jako učitelka angličtiny
na gymnáziu. Je zkušeným manažerem,
mnoho let se věnuje i komunálním zá-
ležitostem. Jako člen vedení města Ko-

lína má na starosti
jeho rozvoj a finan-
cování. K jeho záli-
bám patří sport,
knihy Bohumila
Hrabala, cestování
a archivace vín.
A proč prosazuje
program ODS?
„Česká republika
potřebuje hodně

práce. Levice ani zelení ji nezajistí.“ Je
zvyklý mluvit na rovinu. „Dnešní ve-
dení země se chlubí růstem, ale ten
není díky vládě, ale navzdory jí! A za
jakou cenu?! Kolik sociální demokra-
cie vybrala za osm let z našich mezd
a daní a jak je to v naší zemi vidět?!
Proč tedy roste státní dluh, ceny za ži-
votní energie a proč dvě třetiny lidí
nedosahují na průměrnou mzdu?! So-

cialistický model prostě v Evropě i ve
světě končí a nezachrání jej ani pas-
telky pro prvňáčky.“ 
Je čas snížit daně! Nechat peníze li-
dem a vzít je politikům a úředníkům.
Bude méně korupce, méně politiky
v našem životě. Nízké daně přinesou
více investic a více práce ze světa
k nám, a tím i vyšší mzdy.Zatím k nám
ze světa proudí odpadky, a ne práce.
Místo gripenů a transportérů musí
být obchvaty obcí a měst, dálnice
a lepší silnice, kanalizace a čističky,
kvalitnější soudy, policie, vzdělávání
i zdravotní péče. Jen takové prostředí
osvobozuje a dává každému motivaci
a šanci.
Ondřej Plašil je toho sám příkladem.
Věří více sobě, své rodině a přátelům,
nespoléhá se ve všem na stát. Stát
jsou zase jen politici a úředníci.

MVDr. Pavel Bohatec, 44 let 
lídr kandidátky za oblast Kutná Hora

Motto:„Lidé ve znamení 
Kozoroha vědí, že blahobyt
a pohodlí nepřijde bez námahy 
a vytrvalé práce.“ 

Narodil se v roce 1962. S manželkou
a dvěma syny žije v Uhlířských Jano-
vicích.V roce 1986 ukončil studium
na VŠ veterinární v Brně a po ročním
absolvování vojenské služby začal
pracovat na Okresní veterinární
správě v Kutné Hoře.V oboru vete-
rinární lékařství – hygiena potravin
získal atestace I. a II. stupně. Dvanáct
let působí v Městském zastupitelstvu
v Uhlířských Janovicích – dva roky ve
funkci místostarosty a od roku 2000
je starostou města. Zároveň je před-

sedou Svazku obcí mikroregionu
Uhlířskojanovicka a středního Posá-
zaví.
Do Poslanecké sněmovny kandiduje
proto, že chce využít osobních zku-
šeností získaných při práci v komu-
nální politice. Práce na radnici, ve
svazku obcí a bezprostřední kontakt
s lidmi je činnost nesmírně náročná
a člověk při ní získává znalosti, které
mu neposkytne žádná vysoká škola.
Pavel Bohatec ví, co trápí spoluobča-
ny, jakou mají představu o svém živo-
tě a co od obce, města, kraje a státu
očekávají. Stejně tak ví, co nejvíce tí-
ží zástupce samosprávy a kolik ne-
snází přináší výkon státní správy.
Všechny tyto znalosti by chtěl uplat-

nit při tvorbě nezbytných a dobrých
zákonů. Jeho přáním je, aby každý
z nás žil ve spokojeném a bezpeč-
ném domově ve vzkvétajícím městě
nebo obci.
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Jan Morava, 27 let
lídr kandidátky za oblast Mělník

Oblastní jedničky ODS 

Motto: „Občan, rodina, obec“

Jan Morava je nový kandidát ODS na
poslance. Celý svůj dosavadní život
prožil na Mělnicku. Za své politické

téma si zvolil občana, jeho rodinu
a obec. V Poslanecké sněmovně by
chtěl hájit zájmy obyčejných lidí, oby-
čejných rodin a slušného podnikání,
ne zájmy lobbistů.
Jan Morava se narodil před sedma-
dvaceti lety v Mělníku. Absolvoval
Soukromou podnikatelskou školu
v Mělníku, později při zaměstnání
v rámci programu celoživotního vzdě-
lávání Univerzitu Karlovu, obor uči-
telství na středních školách. Pracoval
na Soukromé obchodní akademii
v Neratovicích a stejně jako rodiče
i sestra byl učitelem. „Práce učitele
mě bavila a seznámení s pracovními
podmínkami ve školství byla dobrá

zkušenost,“ říká. V současné době je
spolupracovníkem Centra pro eko-
nomii, vzdělávání a rozvoj osobnosti,
které usiluje mimo jiné o zřízení vy-
soké školy.
Jan Morava je ženatý a s manželkou
Klárou rád poznává nová místa v Pra-
ze a středních Čechách. „V našem
kraji je spousta krásných a zapomenu-
tých míst, ze kterých na člověka dýchá
historie a zároveň úcta k našim před-
kům,“ poznamenává a dodává, že úctu
má ke všem lidem, kteří v životě něco
dokázali nebo se o to pokusili. „Každý,
kdo odvádí poctivě svoji práci a dobře
se stará o svoji rodinu, si zaslouží naše
uznání,“ dodává Jan Morava.

Ing. Miroslav Jeník, 46 let
lídr kandidátky za oblast Nymburk

Motto: „Společně pro práci,
právo a pořádek“

Narodil se v roce 1960 v Nymburce
a dětství prožil s rodiči a bratrem Ji-
řím ve vesnici Rašovice u Nymbur-
ka. Otec zemřel v roce 1990, praco-
val jako tesař, matka je v důchodu.
Bratr žije v Praze a pracuje ve sta-
vebnictví.
Miroslav Jeník je absolventem gymná-
zia v Nymburce a Vysoké školy eko-
nomické v Praze. V r. 1984 absolvoval
základní vojenskou službu. S manžel-
kou Libuší a dětmi obývají řadový do-
mek v Nymburce. Syn Miroslav je
dnes magistrem a studentem posled-
ního ročníku České zemědělské uni-
verzity v Praze, syn Tomáš studuje
SPeŠ – Uhrinovu českou fotbalovou
akademii v Praze.

Miroslav Jeník po ukončení studií po-
stupně pracoval v železniční dopravě
jako systémový inženýr, poté čtyři
roky ve strojírenské firmě ZOM
Nymburk jako vedoucí informační
soustavy. Uplatnil se ve společnos-
tech Shell Czech Republic, Philip
Morris/Tabák a od roku 1996 pracu-
je pro Alco Controls/Emerson Elec-
tric v Kolíně jako finanční ředitel
a prokurista.
Začátkem roku 1997 vstoupil do ODS.
Předtím nebyl nikdy členem žádné jiné
politické strany.Za ODS kandidoval již
v komunálních a krajských volbách.
V případě zvolení vidí jako svoji domé-
nu rozvoj hospodářství a obchodu.
Jako aktivní sportovec miluje fotbal,
turistiku a plavání. Mezi jeho další zá-
liby patří film a cestování, hovoří ang-
licky, německy a rusky.



ODS

15

se představují voličům
Ing. Ivan Fuksa, 42 let
kandidát za oblast Příbram

Motto: „Dvakrát měř 
a jednou řež.“

Ing. Ivanu Fuksovi je 42 let. Po absol-
vování Vysoké školy dopravy a spojů
pracoval u Dopravních podniků Pra-
ha, později jako středoškolský učitel.
Do komunální politiky vstoupil v ro-
ce 1990, od roku 1992 byl místosta-
rostou pro oblast dopravy, územního
plánování, ekonomiky a investic, od
roku 2002 je starostou Příbrami.
Je mu blízké řídit se příslovím: „Dva-
krát měř a jednou řež,“ i když si ho
musí stále připomínat. Je příbramským

patriotem a potřebný klid nachází
v brdské krajině a na Svaté Hoře.
Za ideální relaxaci považuje aktivní
sport. Účastní se maratonů, vysoko-
horských výstupů či závodů v ná-
mořním jachtingu. Žije kulturním 
životem svého města.Ale to nejdůle-
žitější pro Ivana Fuksu je domov
a rodinné zázemí. Je ženatý, má dva
syny.
V případě zvolení by se chtěl zabývat
problematikou dopravy. Jako dlouho-
letý komunální politik by rád napo-
mohl k „odplevelení“ zákonů zasa-
hujících do života měst a obcí.

Ing.Vlasta Chromá, 62 let 
lídr kandidátky za oblast Benešov

Motto: „Mohu prokázat,
že do nejvyšší politiky 
patří ženy stejně 
jako muži.“ 

Vlasta Chromá je absolventkou Sta-
vební fakulty ČVUT a čtyřsemestrální
specializace na Právnické fakultě UK.
Narodila se v roce 1943 v rodině vý-
tvarníka.Do konce války žila v Sázavě,
od té doby bydlí v Benešově. Přes
dvacet roků pracovala ve Středočes-
kých státních lesích. Od šedesátých
let do benešovského domu, azylu de-
batérů a kritiků doby, patřil její manžel
Mojmír, za pár let i děti Igor aVeroni-
ka. Odtud vzešlo i benešovské OF
a s Mojmírem se zapojili do politic-
kých změn.
Manžel byl starostou Benešova pat-
náct let až do své smrti. Čestné ob-
čanství, udělené za rozkvět Bene-
šova, svědčí o jeho zásluhách i part-
nerské souhře a spravedlivé cestě

celé rodiny. Manželé se podíleli na
přípravě vzniku ODS, Vlasta Chro-
má se stala předsedkyní oblasti až
do svého odchodu na ministerstvo
vnitra. Tam nakonec převzala řízení
personálního útvaru Policejního pre-
zidia ČR.
S policejním prezidentem prosadili řa-
du úprav zákonů. Byla vyšetřovatel-
kou hospodářské kriminality, poté se
vrátila k soukromé inženýrské čin-
nosti. Založila například Sdružení ma-
jitelů lesů a působila ve Svazu vlastní-
ků půdy.
Zajímá se o architekturu, výtvarné
umění a má ráda hudbu a zvířata. Při
své praxi využívala dobré orientace
v zákonech, jejichž přípravy se po
převratu zúčastňovala v resortu vnit-
ra a zemědělství. Od prvého progra-
mu ODS – Co chceme, co nechce-
me – se neodchýlila, současný –
Modrou cestu – hodnotí jako skvě-
lou nabídku společnosti, jak se zbavit

rozbředlosti předpisů, korumpova-
telné byrokracie či jak opět svobod-
ně podnikat.
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Eliška Coolidge-Hašek
bývalá vedoucí protokolu pěti amerických prezidentů

„Vlastimila Tlusté-
ho jsem poznala
jako člověka, který
je slušný, pracovitý
a kterému záleží
na tom, co dělá.
Navíc je jako jeden
z mála ochoten
obětovat vše pro
udržení svobody
v České republice.
Proto ho podpo-
ruji.“

Ivan Mládek
zpěvák a bavič

„Vlastimil Tlustý je lídrem ve středních Čechách, kde žiju
i já. Protože věřím jemu i jeho ekonomickému programu,
podpořím ho nejen svým hlasem ve volbách, ale i pomocí
své hudby v kampani.“

Milan Baroš
fotbalista

„Podporuji osobně
Vlastimila Tlustého,
chci se totiž na kon-
ci své kariéry vrátit
do země, která mi
zaručí svobodu, bez-
pečí a spokojenost
lidem okolo mě. On
a jeho strana jsou
garanti toho, že to
tak bude.“

MUDr. Lenka 
Chvojková 
soukromá praktická 
lékařka

„Vlastimil Tlustý a ODS jsou
pro mě zárukou,že zdravotní
péče nebude omezována a že
moji praxi neznárodní. Proto
mají letos můj hlas jistý.“

Tomáš Ujfaluši
fotbalový reprezentant

„V letošních volbách podpo-
řím ODS a Vlastimila Tlusté-
ho, protože má odvahu pro-
sadit i nepopulární reformy
a je pro to kvalifikovaný od-
borník i srozumitelně vystu-
pující politik.“

Proč podporují ODS

Kalendář akcí v předvolební kampani
Velké oblastní akce ve městech Středočeského kra-
je s jednotným scénářem a začátkem. Začátek akce
s atrakcemi v 15.00 hod., koncerty Ivana Mládka
v 17.30 hod.

30. dubna Roztoky u Prahy
1. května  Benešov
5. května  Nymburk
6. května  Mladá Boleslav
7. května  Mělník
8. května  Kladno

12. května  Kutná Hora
13. května  Kolín
14. května  Brandýs nad Labem
19. května  Příbram
20. května  Beroun
21. května  Rakovník
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